
1946 - 2016
Universidad
Nilcional
de Córdoba

••~~~o
Y~!UNC /

EXP - UNC: 00 J 9932/20 17

VISTO: .
..;,;..;

La nota presentada por la Escuela de Letras solicitando se designen Ayudantes Alumnos,
por concurso y ad-honorern, en diferentes cátedras, por el período reglamentario, a partir de
abril de 2017; Y

CONSIDERANDO

Que se adjuntan las actas de selección donde el Jurado elabora el orden de mérito de
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza N° 4/2002 del Honorable Consejo Directivo;

Que las actuaciones han sido aprobadas por el Consejo de la Escuela de Letras;

Que Secretaría Académica remite las actuaciones sin formular objeciones;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: DESIGNAR a los siguientes Ayudantes Alumnos, por concurso y ad-
honorem, en las cátedras que se detallan a continuación de la Escuela de Letras, desde ello de
abril de 2017 y por el término reglamentario de dos años:

CATEDRA APELLIDOS Y NOMBRES
Filología Griega I y 11 - Agüero Solís, Amparo DNI

35.581.975
Historia de la Literatura - Fita, Tristán DNI 31.357.818
Latina 1 y II - Seydell, Emanuel DNI 31.742.186
Lengua y Cultura - Viglioco, María Julia DNI-34.625.635
Latinas 1 - Pomazán, Ana Clara DNI 24.953.802
Introducción a la - Colombetti, Florencia DNI 32.464.052
Literatura - Catanzano, Denise DNI 30.471.893

- Stalldecker, Florencia DNI 31.230.920
- Valenzuela, Eduardo Facundo DNI

36.579.888
Lengua y Cultura - Movrejo, Francisco DNI 36.345.674
Latinas III - Rago, Valentín DNI 338.281.284
Literatura Española I - Grinfeld, Karen DNI 40.404.721
Lengua y Cultura - Touriño, Virginia DNI 32.685.630
Griega 1
Literatura Argentina I - Ponsati Cohen, Cecilia DNI

39.080.148
- Saiz Bonzano, Julia DNI 34.767.944

Seminario de - Molina, Pedro DNI 35.526.880
Investigación - Ferrero, Noelia DNI 3l.334.739
Filológica

~

Dra S/LV MORÓN,,;c D 'COOR INACIÓN GENERAL
,"acouao Filo afia y Humanidades



1946 - 2016

Universidad
NacIOnal
de Oérooba

••

!!r!70
EXP- UNC: 0019932/2017

Literatura: - Gamba, Ana Paula DNI 39.091.592
Latinoamericana I -" - Galleguillo, Sofía DNI 38.988.885

- Heredia, Vanessa DNI 31.414.278
Estética y Crítica - Sánchez, Catalina DNI 34.671.889
Literaria Moderna - Chuit, Roberto Alejandro DNI

36.235.643
- Cognini, Néstor Facundo DNI

35.055.182
Literatura Argentina m - Ceballos, Florencia DNI 34.848.374
Filología Latina I y 1I - Agüero Solís, Amparo DNI

35.581.975
- Fita, Tristán DNI 31.357.818
- Ugrin, Celina DNI 33.839.190

Historia de la Literatura - Ugrin, Celina DNI 33.839.190
Griega 1y II
Sociología del Discurso - Ligorria, Laura DNI 31.217.748

- Onetti, María Gabriela DNI
38.648.746

- Palacios, Rocío DNI 39.447.188
Mito y Religión en - Gramaglia, Eduardo Javier DNI
Grecia y Roma 17.290.475
Literatura Española II - Crippa, Andres Susana DNI

38.487.368

ARTÍCULO 2°: Las presentes ayudantías sólo constituirán antece...;dente académico cuando
vayan acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un
Ayudante Alumno durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE CÓRDOBA A VEINTIDÓS DE MAYO DE DOS MIL DIECISIETE.

RESOLUCIÓN N°
er.

Dr. El10 Ti\TIÁN
[C'''O

FACULTAD OE F1LOSO~¡Ay HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	•• 
	~~~o 
	1946 - 2016 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 2
	Titles
	•• 
	!!r!70 
	1946 - 2016 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1



